[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 36ª REUNIÃO, EXTRAORDINÁRIA, DA COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 05 DE SETEMBRO DE 2019, QUINTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 13.

Às dez horas e dezoito minutos do dia cinco de setembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob as Presidências dos Senadores Fabiano Contarato e Confúcio Moura, reúne-se a Comissão de Meio Ambiente com a presença dos Senadores Lasier Martins, Major Olimpio, Paulo Rocha, Nelsinho Trad, Paulo Paim, Zenaide Maia e Marcos do Val. Deixam de comparecer os Senadores Eduardo Braga, Marcelo Castro, Luis Carlos Heinze, Plínio Valério, Soraya Thronicke, Styvenson Valentim, Leila Barros, Eliziane Gama, Jaques Wagner, Telmário Mota, Lucas Barreto, Otto Alencar, Jayme Campos e Wellington Fagundes. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento REQ 54/2019 - CMA, de autoria Senador Fabiano Contarato (REDE/ES). Finalidade: Debater sobre os atos normativos para realocação de limites, categoria, criação ou extinção de unidades de conservação. Participantes: Sr. João Meirelles Filho, Diretor Geral do Instituto Peabiru; Sr. Habib Jorge Fraxe Neto, Consultor Legislativo do Senado Federal. Sr. André Lima, Coordenador do Projeto Radar - Instituto Democracia e Sustentabilidade.  Resultado: Audiência pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às doze horas e zero minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal

Senador Fabiano Contarato
Presidente da Comissão de Meio Ambiente

[bookmark: _GoBack]

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/09/05
image1.jpeg